



Schwarzwaldverein Überlingen e.V.

wandern, fitness, spaß und geselligkeit



Unsere heutigen Neuigkeiten

- Mittwochswanderung mit Erika zur Irisblüte
- · Fehlerteufel im Wanderplan



Zur Irisblüte Mitwochswanderung am 7. Juni 2023

Liebe Wanderfreunde,

dieses Mal fahren wir nach Friedrichshafen und wandern am See entlang nach Eriskirch zur Lilien-Blüte.

Die Wanderung durch das Eriskircher Ried ist ganz gemütlich und eben.

Anschließend kehren wir im Gasthof Rose (Pizzeria) ein und fahren dann mit dem Bus oder Bahn wieder zurück.

Wanderzeit: ca. 2 Stunden

Treffpunkt: 9.45 Uhr ZOB

Abfahrt:

10.07 Uhr ZOB Überlingen (Bus 7395) 10.14 Uhr Nußdorf

10.21 Uhr Uhldingen Marktplatz

Teilnehmergebühr:

ohne eigene Fahrkarte Mitglieder 9.00€ Gäste 12.00€ mit eigener Fahrkarte Mitglieder 3.00€ Gäste 7.00€

Wanderleitung: Erika Ziegler

Telefon: 07551-308997

Anmeldung telefonisch erwünscht.

Gäste sind im Schwarzwaldverein Überlingen immer herzlich willkommen.

Wir freuen uns aber auch über neue Mitglieder.

Wanderplan und Fehlerteufel

Den Termin So.12. August gibts natürlich nicht.

Richtig

Sonntag 13. August 2023 Es geht nach Triberg mit der Schwarzwaldbahn auf den Bahnerlebnispfad.

Nachhaltigkeit wird bei uns ganz Großgeschrieben.

Wir fahren seit Gründung unseres Vereins nur mit ÖPNV oder bei entsprechender Auslastung mit Mietbus. Wir fahren grundsätzlich und aus Überzeugung **nicht** mit PKW.

Fahrpreise

Bustouren mit Mietbus

Mitglieder 25.00 € Gäste 33.00 €

Fahrten mit ÖPNV (Bus, Bahn)

mit eigener Fahrkarte z.B. D-Ticket, bodo, usw. Mitglieder 3,00 €

Gäste 7.00 €

ohne eigene Fahrkarte

Mitglieder 3,00 € zuzüglich Fahrtkosten (Bus, Bahn)

Gäste 7.00 € zuzüglich Fahrtkosten (Bus, Bahn)

Änderungen werden auf der Ausschreibung der jeweiligen Tour bekannt gemacht.

Unser Logo der Radgruppe "Die freundlichen Radfahrer"



Wanderplan 2023 Überlingen zum herunterladen aktuelle Ausgabe der Vereinszeitung der "Schwarzwald"



Schwarzwaldverein Überlingen e.V.

Sonja Schuster 1. Vorsitzende 88662 Überlingen Hizlerstr. 5 Tel. 07551 3720

Unterstützen Sie uns, werden Sie Mitglied im Schwarzwaldverein Überlingen e.V.

<u>Mitglied werden im Schwarzwaldverein Überlingen e.V.</u>

oder leiten Sie diesen Newsletter an Freunde und Bekannte weiter

Newsletteranmeldung

Melden Sie sich zu unserem Newsletter an, damit Sie immer zeitnah und umfassend über unsere Aktivitäten und Veranstaltungen informiert sind.

Hier klicken

vom Newsletter abmelden

(c) 01/06/2023 Schwarzwaldverein Überlingen e.V. Manfred Brack